
                                                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.345   del  10/3/2010

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°83  del 10/3/2010

Oggetto: Medico Competente per lo svolgimento delle  attività previste dal D.Lgs 81/2008 .   
    Liquidazione fattura. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno dieci del mese  di marzo alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.49 del 5/11/2009. 

Premesso che:
- ai fini della tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nell’ambiente di lavoro, ai sensi del D.Lgs 
81/2008 (Testo unico sulla sicurezza) occorreva  nominare il “Medico Competente” per gli adempimenti di 
cui all’art.25 del testo unico;
-  stante  l’urgenza  di  procedere,  con  determinazione  n.148  del  7/5/2009   è  stato  stabilito  di  procedere 
mediante trattativa privata ai sensi dell’art.57 lettera c) del D.Lgs 163/2006, tra i Professionisti locali in 
possesso delle specifiche competenze, ed è stata impegnata la bilancio la somma necessaria all’espletamento 
delle prestazioni previste per legge;

- all’esito della trattativa, con determinazione n.209 dell’8/6/2009,  l'incarico di Medico Competente è 
stato    aggiudicato al Medical Center Vella srl, di Palma di Montechiaro, per l’importo di €.6.739,40 

IVA ed oneri compresi, al netto del ribasso del 38,00%,
Considerato che:
-    il  Medico  competente  ha  effettuato  la  sorveglianza  sanitaria  di  cui  all’art.41  del  D.Lgs  
81/2008 attraverso protocolli sanitari ben definiti in funzione dei rischi specifici;
-   ha effettuato visita medica preventiva intesa a constatare l’assenza di controindicazioni al lavoro 

cui il lavoratore è destinato al fine di  valutare la sua idoneità alla mansione specifica,  esprimendo il 
proprio giudizio per iscritto (D.Lgs 106/2009), copia del suddetto giudizio è stato trasmesso al datore di 
lavoro; 

-  oltre alla visita medica preventiva il Medico competente ha ritenuto necessario effettuare indagini 
diagnostiche mirate al rischio ( n.40 test) finalizzate alla verifica di assenza di condizioni di alcol 
dipendenza e di assunzione di sostanze stupefacenti, ai sensi del 4°comma -art.41 del D.Lgs n.

81/2008 e succ. modifiche ed integrazioni;



Vista la fattura n.56 dell’ 1/3/2010 trasmessa dal Medical center Vella srl in data 2/3/2010 prot.
4658, dell’importo di €.10.739,40 comprensiva di €.4.000,00 relativi a n.40 test antidroga e antialcol ;
  Ritenuto di provvedere alla liquidazione di che trattasi;

DETERMINA

Di liquidare al Medical Center Vella srl  la  fattura n.56 dell’1/3/2010 dell'importo di €.10.739,40 
esente    IVA ai  sensi  dell’art.10,  comma  18,  del  D.P.R.633/72,  relativa  alle  prestazioni  di  Medico 
competente ai sensi del D.lgs 81/2008;

Di dare atto che la somma di €.10.739,40 trova copertura al cap.1787 imp.n.24301;
Il  presente atto viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri 

amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

f.to      Il Dirigente U.T.C.

Ing.Domenico Graci 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il  
visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

f.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                               
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

